UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

ATA DA 3a ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

AVALIAÇÃO DO CURRICULO DO SISTEMA LATTES

EDITAL PPGA/POSGRAP/UFS N° 02/2020

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro de 2020, através de videoconferência, realizou-

se uma reunião com os os membros da Comissão Examinadora, formada pelos

professores doutores Ulisses Neves Rafael (Examinador/Presidente), Frank Nilton

Marcon (Examinador),  Christine Jacquet (Examinador) e o suplente Leonardo Esteves

Leal para avaliação, discussão e aprovação do resultado da 3ª ETAPA (Avaliação do

Curriculo do Sistema Lattes). Após o prazo recursal do processo seletivo para ingresso

no Mestrado em Antropologia no primeiro semestre de 2021, a lista de aprovado com as

notas do examiniadores é a que segue:

Candidato/a Pontuação

Bruno Henrique Souza de Jesus 27

Felipe Ferreira Gomes 10

Gladston Oliveira dos Passos 30

Jéssica Dias Ferreira 23

Josiane Alves Barreto Novais 16

Julia Fregni Lins 42

Laila Souza de Carvalho 26

Letícia Oliveira Galvão 26

Luciana Tourinho   Prata 16

Mariana Cavalcante Ouverney Vilella 45

Mary Jenefen Tavares 85

Matheus Felipe Bispo dos Santos 65

Suzy Kelly Barbosa Lisboa 80

 O presidente da comissão informou que não foram interpostos recursos contra o resultado

provisório da 3ª Etapa do Processo Seletivo 2020 do PPGA. Considerando a ausência de

recursos, o resultado foi em seguida homologado pelos presentes, devendo ser publicado

em seguida, conforme previsto no edital. Não havendo mais nada a tratar, eu, Prof. Dr.

Ulisses Neves Rafael, presidente da comissão, lavrei a presente ata que será assinada por

mim e pelos demais membros da Comissão Examinadora. Aracaju, 20 de novembro de

2020.

Prof. Dr. Ulisses Neves Rafael

Presidente – Examinador

Prof. Dr. Frank Marcon

Examinador

Profa. Dra. Christine Jacquet

Examinador